CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO

DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO

CNPJ: 15.530.168/0001-86

Endereço: Praça João José da Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000

Site: www.conscensul.com.br / E-mail: conscensul@hotmail.com

Contatos: Superintendente - 79 9 9823-2469

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Página 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2023

O CONSORCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO DO SUL

E CENTRO SUL SERGIPANO - CONSCENSUL, por meio de sua Pregoeira e Equipe de

apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto

processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE SEGURANÇA PESSOAL (EPI’S), PARA SEREM DISTRIBUIDOS AS

COOPERATIVAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSCENSUL.

DATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA,

HABILITAÇÃO E FASE DE LANCE:  29 de dezembro de 2023

HORÁRIO: 08h00min (oito horas e zero minutos).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: na Sala de Licitações, situada na Praça João José da

Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

Classificação Orçamentária: As despesas decorrentes da contratação do objeto deste

Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do

CONSCENSUL, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro

de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho

prévio a cada necessidade da aquisição, cujos programas de trabalho e elementos de

despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação

suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação

em face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

Base Legal: Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal n° 002 de 07 de março

de 2018, e o Decreto Municipal n° 003 de 07 de março de 2017, Lei nº 10.520/2002, a

Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei

nº 147/2014. Parecer Jurídico: 06/2023.

Disponibilização do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos

pessoalmente no Setor de Licitação deste Consórcio ou através do endereço eletrônico:

licitacao@conscensul.com.br

Boquim/SE, 14 de dezembro de 2023.

Adriane Rodrigues Lins

Pregoeira Oficial

mailto:licitacao@conscensul.com.br